ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Левокумского муниципального округа

Ставропольского края

с. Левокумское

« 19 » января 2021 г.                                                                                  № 24
=========================================================

Об утверждении Положения о Почетной грамоте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии со статьей 21 Устава Левокумского муниципального района Ставропольского края, Положением об администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края                             от 03 ноября 2020 года № 34, администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Почетной грамоте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

2. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края                           (Бударина Н.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края.
3. Признать утратившим силу постановление главы администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края                                             от 29 сентября 2010 года № 455 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Лазареву Е.Л.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                           А.Н. Иванов

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края
от 19 января 2021 года № 24

ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края
I. Общие положения

Почетная грамота администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (далее - Почетная грамота) являются высшей формой поощрения за большой вклад в социально-экономическое развитие района, достижение высоких показателей в трудовой деятельности, культуре, искусстве, воспитании, образовании, здравоохранении, спорте, благотворительную и иную социально-значимую деятельность, эффективную деятельность в органах местного самоуправления, за заслуги в обеспечении законности, правопорядка, прав и свобод граждан и другие заслуги (достижения) перед Левокумским районом Ставропольского края, а также связи с юбилейными датами, профессиональными праздниками.
Юбилейными датами следует считать:

- для организаций - десятилетие и каждые последующие десятилетия со дня основания организации;
- для жителей Левокумского района Ставропольского края (далее - граждан) - пятидесятилетие со дня рождения и другие последующие пятилетия.

II. Основания для награждения Почетной грамотой

Почетной грамотой награждаются:

- работники администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) и территориальных органов;

- работники и руководители муниципальных учреждений Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

- работники предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Левокумского района;

- трудовые коллективы муниципальных учреждений Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

- предприятия и организации всех форм собственности, расположенные на территории Левокумского района;

- граждане Российской Федерации, проживающие на территории Левокумского района.
Почетной грамотой могут быть награждены лица, проработавшие в организации, руководитель которой обратился с ходатайством о награждении Почетной грамотой, не менее трех лет, не имеющие дисциплинарных взысканий на дату внесения ходатайства о награждении, а также не имеющие в течение 6 месяцев до внесения ходатайства о награждении нарушений трудовой и исполнительской дисциплины (по совокупности всех вышеуказанных требований).

III. Порядок представления к награждению
Ходатайство о награждении Почетной грамотой вносится в администрацию Левокумского муниципального округа Ставропольского края руководителями организаций независимо от форм собственности, органами государственной власти, органами местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края, отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, общественными организациями и формированиями с указанием сведений о достижениях представляемых к награждению.

Ходатайства для награждения граждан, организаций и их коллективов Почетной грамотой оформляются в соответствии с приложениями 1 и 2 к настоящему Положению.

Ходатайство о награждении Почетной грамотой подписывается руководителем организации, а в его отсутствие - заместителем руководителя или председателем и секретарем собрания трудового коллектива. Ходатайство о награждении почетной грамотой  заверяется печатью организации.

Ходатайство о награждении Почетной грамотой граждан, организаций и их коллективов по случаю профессиональных праздников и юбилейных дат вносится на рассмотрение в администрацию Левокумского муниципального округа Ставропольского края не позднее, чем за один месяц до наступления вышеуказанной даты. Документы, оформленные с нарушением установленного порядка и без соблюдения срока, указанного выше, к рассмотрению не принимаются.

В ходатайстве в верхнем левом углу проставляется штамп (фирменный бланк) организации с указанием даты и исходящего номера.

Ходатайство о награждении Почетной грамотой печатается на бумажном носителе формата А 4 размером 14 шрифта Times New Roman.
Решение о награждении Почетной грамотой принимает глава Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

Почетная грамота подписывается главой Левокумского муниципального округа Ставропольского края или лицом, исполняющим полномочия главы Левокумского муниципального округа Ставропольского края в случае его временного отсутствия, и заверяется печатью администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

Награждение осуществляется на основании постановления администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края о награждении Почетной грамотой.

Сведения о награждении Почетной грамотой вносятся в трудовую книжку награжденного.

Награждаемые могут повторно представляться к награждению Почетной грамотой не ранее, чем через три года после предыдущего награждения.

Учет и регистрацию награждаемых осуществляет отдел правового и кадрового обеспечения администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

Глава Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                            А.Н. Иванов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению о Почетной грамоте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ХОДАТАЙСТВО

о награждении фамилия, имя, отчество (полностью)

Почетной грамотой администрации Левокумского

муниципального округа Ставропольского края

1. Фамилия, имя, отчество: (указывается полностью в именительном падеже).
2. Дата рождения: (указывается полностью, например:
06 октября 2003 года).
3. Место рождения: (указывается полностью).
4. Место работы: полное наименование организации (в соответствии с уставом или положением о ней), ее адрес местонахождения.
5. Занимаемая должность: (согласно штатному расписанию), полное наименование организации (в соответствии с уставом).
6. Образование: высшее (среднее, начальное) профессиональное, специальность (согласно диплому), если представляемый к награждению имеет два и более образований, указывать все.
7. Ученая степень, звание.
8. Адрес регистрации (проживания).
9. Общий стаж работы.
10. Стаж работы в данной организации:
- характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению;

- дата и номер протокола собрания трудового коллектива, на котором кандидатура рекомендована к награждению;

- номер контактного телефона исполнителя.

Глава Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                            А.Н. Иванов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению о Почетной грамоте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ХОДАТАЙСТВО

о награждении (полное наименование организации
в соответствии с уставом или положением о ней)
Почетной грамотой администрации Левокумского
муниципального округа Ставропольского края
Ходатайство о награждении Почетной грамотой организации или ее коллектива должно содержать следующие сведения:

1. Фамилия, имя, отчество, должность (согласно штатному расписанию) руководителя организации.
2. Информация о вкладе организации, и ее коллектива в социально-экономическое, культурное развитие Левокумского муниципального округа Ставропольского края и иные заслуги перед Левокумским муниципальным округом Ставропольского края.
3. Краткая историческая справка организации (представляется в связи с юбилейными датами).
4. Номер контактного телефона исполнителя.

Глава Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                             А.Н. Иванов